
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2022-135

PUBLIÉ LE  1 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

CH ESQUIROL de Limoges /

87-2022-08-29-00001 - délégation de signature gardes de direction et

astreintes administratives (2 pages) Page 3

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la 

Haute-Vienne / Division des moyens et de l'organisation scolaire

87-2022-08-03-00003 - Arrêté BNSSA Saint-Pardoux (2 pages) Page 6

JUSTICE / Cour d'Appel de Poitiers

87-2022-08-29-00003 - Décisions portant délégation conjointe de signature

à M. Christophe LOGEZ Directeur fonctionnel détaché sur les fonctions de

directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service

administratif régional de la cour d'appel de Poitiers (7 pages) Page 9

Préfecture de la Haute-Vienne /

87-2022-08-30-00001 - Arrêté n°086 du 30 août 2022 modifiant l'arrêté du

21 juillet 2022 fixant la composition et les modalités de fonctionnement

des formations spécialisées de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites de la Haute-Vienne (3 pages) Page 17

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Coordination de l'

Administration Territoriale

87-2022-09-01-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour

l'immobilisation et la mise en fourrière - 01 septembre 2022 (2 pages) Page 21

Sous-Préfecture de BELLAC /

87-2022-07-22-00001 - arrêté du 22 juillet 2022 prononçant l'application du

régime forestier à des terrains appartenant à la commune de Folles (2

pages) Page 24

Tribunal Administratif de Limoges /

87-2022-08-31-00001 - : Délégation de signature aux magistrats autorisés à

statuer en matière d�environnement, d�urbanisme et de collectivités

territoriales à compter du 01.09.2022 (1 page) Page 27

87-2022-08-31-00003 - Délégation de pouvoirs aux magistrats en matière

d�étrangers à compter du 01.09.2022 (1 page) Page 29

87-2022-08-31-00004 - Délégation de signatures des documents du greffe à

compter du 01.09.2022 (1 page) Page 31

87-2022-08-31-00002 - Délégation signatures des mesures d'instruction -

chambre 2 à compter du 01.09.2022 (1 page) Page 33

2



CH ESQUIROL de Limoges

87-2022-08-29-00001

délégation de signature gardes de direction et

astreintes administratives

CH ESQUIROL de Limoges - 87-2022-08-29-00001 - délégation de signature gardes de direction et astreintes administratives 3



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2022-08-29-00001 - délégation de signature gardes de direction et astreintes administratives 4



CH ESQUIROL de Limoges - 87-2022-08-29-00001 - délégation de signature gardes de direction et astreintes administratives 5



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la  Haute-Vienne

87-2022-08-03-00003

Arrêté BNSSA Saint-Pardoux

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2022-08-03-00003 - Arrêté BNSSA

Saint-Pardoux 6



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2022-08-03-00003 - Arrêté BNSSA

Saint-Pardoux 7



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2022-08-03-00003 - Arrêté BNSSA

Saint-Pardoux 8



JUSTICE

87-2022-08-29-00003

Décisions portant délégation conjointe de

signature à M. Christophe LOGEZ Directeur

fonctionnel détaché sur les fonctions de

directeur délégué à l'administration régionale

judiciaire au service administratif régional de la

cour d'appel de Poitiers

JUSTICE - 87-2022-08-29-00003 - Décisions portant délégation conjointe de signature à M. Christophe LOGEZ Directeur fonctionnel

détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour

d'appel de Poitiers

9



JUSTICE - 87-2022-08-29-00003 - Décisions portant délégation conjointe de signature à M. Christophe LOGEZ Directeur fonctionnel

détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour

d'appel de Poitiers

10



JUSTICE - 87-2022-08-29-00003 - Décisions portant délégation conjointe de signature à M. Christophe LOGEZ Directeur fonctionnel

détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour

d'appel de Poitiers

11



JUSTICE - 87-2022-08-29-00003 - Décisions portant délégation conjointe de signature à M. Christophe LOGEZ Directeur fonctionnel

détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour

d'appel de Poitiers

12



JUSTICE - 87-2022-08-29-00003 - Décisions portant délégation conjointe de signature à M. Christophe LOGEZ Directeur fonctionnel

détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour

d'appel de Poitiers

13



JUSTICE - 87-2022-08-29-00003 - Décisions portant délégation conjointe de signature à M. Christophe LOGEZ Directeur fonctionnel

détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour

d'appel de Poitiers

14



JUSTICE - 87-2022-08-29-00003 - Décisions portant délégation conjointe de signature à M. Christophe LOGEZ Directeur fonctionnel

détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour

d'appel de Poitiers

15



JUSTICE - 87-2022-08-29-00003 - Décisions portant délégation conjointe de signature à M. Christophe LOGEZ Directeur fonctionnel

détaché sur les fonctions de directeur délégué à l'administration régionale judiciaire au service administratif régional de la cour

d'appel de Poitiers

16



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-08-30-00001

Arrêté n°086 du 30 août 2022 modifiant l'arrêté

du 21 juillet 2022 fixant la composition et les

modalités de fonctionnement des formations

spécialisées de la commission départementale

de la nature, des paysages et des sites de la

Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-08-30-00001 - Arrêté n°086 du 30 août 2022 modifiant l'arrêté du 21 juillet 2022 fixant la

composition et les modalités de fonctionnement des formations spécialisées de la commission départementale de la nature, des

paysages et des sites de la Haute-Vienne

17



Direction de la légalité
Bureau des procédures environnementales

et de l’utilité publique

                           Arrêté n° 086  du 30 août 2022

     modifiant l’arrêté du 21 juillet 2022 fixant la composition et les modalités de fonctionnement

 des formations spécialisées de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites

 de la Haute-Vienne

La Préfète de la Haute-Vienne

Chevalier de la Légion d’honneur

                                                         Chevalier de l’Ordre national du mérite

VU le code de l’environnement et, notamment, les articles L. 341-16 et R. 341-16 et suivants ;

VU le code des relations entre le public et l’administration et, notamment, les articles R. 133-1 et 
suivants ;

VU  l'ordonnance  n°  2014-1329  du  06  novembre  2014  relative  aux  délibérations  à  distance  des
instances administratives à caractère collégial ; 

VU le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 (articles 8, 8 et 15) relatif à la réduction du nombre et à la
simplification de la composition de diverses commissions administratives ;

VU le décret n° 2011-833 du 12 juillet 2011 fixant la liste des instances consultatives ayant vocation à
examiner les politiques d’environnement et de développement durable ;

VU le décret n° 2017-81 du 26 janvier 2017 modifié relatif à l’autorisation environnement

VU l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2006 modifié portant création de la commission départementale
de la nature, des paysages et des sites (CDNPS) ;

VU l'arrêté préfectoral du 21 juillet 2022 fixant la composition et les modalités de fonctionnement des
formations spécialisées de la CDNPS ;

VU la demande en date du 26 juillet 2022 du Dr Cécile BARBIER à Saint-Victurnien et la demande, en
date du 10 août 2022, de la fédération départementale pour la pêche et la protection des milieux
aquatiques de la Haute-Vienne  ;

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne,

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-08-30-00001 - Arrêté n°086 du 30 août 2022 modifiant l'arrêté du 21 juillet 2022 fixant la

composition et les modalités de fonctionnement des formations spécialisées de la commission départementale de la nature, des

paysages et des sites de la Haute-Vienne

18



ARRÊTE 

Article premier  : la composition des formations spécialisées de la commission départementale de la 
nature, des paysages et des sites est modifiée ainsi qu'il suit :
……………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………..

I – la formation spécialisée "nature"     :  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

2 – Sa composition :
La formation spécialisée comprend :
…………………………………………………………………………………………………………………………………

d) le collège des personnes compétentes en matière de protection de la flore et faune sauvage ainsi
que des milieux naturels :

 Monsieur Sylvian VILLARD ( fédération départementale des chasseurs de la Haute-Vienne )-
membre titulaire
Monsieur  Jean-Jacques  MAZIERE  (fédération  départementale  des  chasseurs  de  la  Haute-
Vienne) – membre suppléant

 Monsieur  Jean-Christophe  BOIREAU  (fédération  départementale  pour  la  pêche  et  la
protection des milieux aquatiques de la Haute-Vienne) – membre titulaire
Madame Sabine CADART (société pour la protection des paysages et de l'esthétique de la
France) –  membre suppléant

 Madame Anne-Claude RAYNAUD (conservatoire régional des espaces naturels du Limousin) –
membre titulaire
Madame Alexandra COURTIN-NOMADE (laboratoire GRESE) - membre suppléant

 Monsieur Olivier NAWROT (conservatoire botanique du Massif Central) - membre titulaire
Monsieur Pascal LABROUSSE ( faculté de Pharmacie) – membre suppléant.

le reste sans changement.

VI -  – la formation spécialisée "faune sauvage captive"     :  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

2 – Sa composition :
La formation spécialisée comprend :
…………………………………………………………………………………………………………………………………

c) le collège des représentants d’associations agréées, compétentes dans le domaine de la protection
de la nature et des scientifiques compétents en matière de faune sauvage captive :

 M. le Président de Limousin Nature Environnement ou son représentant
 M. le Président de la Ligue pour la protection des Oiseaux ou son représentant
 Docteur Xavier LONGY à Veyrac - vétérinaire - membre titulaire 
       Docteur Cécile BARBIER à Saint-Victurnien - vétérinaire - membre suppléant 
 Docteur Franck HAELEWYN – Le Vigen - vétérinaire – membre titulaire

Docteur Gilles SONTHONNAX - Feytiat – vétérinaire – membre suppléant
le reste sans changement.

Article 2     :   Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Limoges,
1 cours Vergniaud – 87000 Limoges, dans un délai de deux mois à compter de l’accomplissement des
formalités de publicité.
Le tribunal administratif peut également saisi par l’application informatique « télérecours citoyens »
accessible par le site internet « www.telerecours.fr ».

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-08-30-00001 - Arrêté n°086 du 30 août 2022 modifiant l'arrêté du 21 juillet 2022 fixant la

composition et les modalités de fonctionnement des formations spécialisées de la commission départementale de la nature, des

paysages et des sites de la Haute-Vienne

19



Article 3 : M. le Secrétaire Général de la Préfecture de la Haute-Vienne est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture et dont copie sera
adressée au Dr Cécile BARBIER, au Président de la fédération départementale pour la pêche et la
protection  des  milieux  aquatiques  de  la  Haute-Vienne  ainsi  qu’aux  membres  du  collège  des
représentants de l'Etat.

                Limoges, le 30 août 2022        

Pour la préfète et par délégation,
  le secrétaire général,

original signé

Jean-Philippe AURIGNAC

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-08-30-00001 - Arrêté n°086 du 30 août 2022 modifiant l'arrêté du 21 juillet 2022 fixant la

composition et les modalités de fonctionnement des formations spécialisées de la commission départementale de la nature, des

paysages et des sites de la Haute-Vienne

20



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-09-01-00001

Arrêté portant délégation de signature pour

l'immobilisation et la mise en fourrière - 01

septembre 2022

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-09-01-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'immobilisation et la mise en

fourrière - 01 septembre 2022 21



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-09-01-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'immobilisation et la mise en

fourrière - 01 septembre 2022 22



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-09-01-00001 - Arrêté portant délégation de signature pour l'immobilisation et la mise en

fourrière - 01 septembre 2022 23



Sous-Préfecture de BELLAC

87-2022-07-22-00001

arrêté du 22 juillet 2022 prononçant l'application

du régime forestier à des terrains appartenant à

la commune de Folles

Sous-Préfecture de BELLAC - 87-2022-07-22-00001 - arrêté du 22 juillet 2022 prononçant l'application du régime forestier à des

terrains appartenant à la commune de Folles 24



Sous-Préfecture de BELLAC - 87-2022-07-22-00001 - arrêté du 22 juillet 2022 prononçant l'application du régime forestier à des

terrains appartenant à la commune de Folles 25



Sous-Préfecture de BELLAC - 87-2022-07-22-00001 - arrêté du 22 juillet 2022 prononçant l'application du régime forestier à des

terrains appartenant à la commune de Folles 26



Tribunal Administratif de Limoges

87-2022-08-31-00001

: Délégation de signature aux magistrats

autorisés à statuer en matière d�environnement,

d�urbanisme et de collectivités territoriales à

compter du 01.09.2022

Tribunal Administratif de Limoges - 87-2022-08-31-00001 - : Délégation de signature aux magistrats autorisés à statuer en matière

d�environnement, d�urbanisme et de collectivités territoriales à compter du 01.09.2022 27



 

2 cours Bugeaud – CS 40410 – 87011 LIMOGES cedex 
Téléphone : 05.55.33.91.55 

 

 
LE PRESIDENT 

DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

Vu le code de justice administrative ; 

Vu le code de l'environnement ; 

Vu le code de l'urbanisme ; 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu la décision du 30 juin 2022 portant autorisation d’exercer les pouvoirs par délégation. 

 

DECIDE : 

 

Article 1er  :  La décision susvisée est abrogée. 

Article 2  :  Sont autorisés à exercer, par délégation, à compter du 1er septembre 2022, les pouvoirs qui leur sont 
conférés par les articles L.554‐3, L.776‐1, R.776‐1, R.776‐11, R.776‐15, R.776‐16, R.776‐17, R. 777‐1 et suivants, R.777‐2 et 
suivants, R. 777‐3 et suivants, R.779‐8  et R.351‐3 du code de justice administrative, par les articles LO 1112‐3 et L.1112‐
17 du code général des collectivités territoriales, par l'article 7 de la loi du 29 décembre 1892, par les articles L.123‐4 
et L.123‐13, et les articles R.123‐5, R.123‐25 et 123‐27 du code de l'environnement, les magistrats ci‐après désignés : 
 

‐ Madame Christine MEGE, vice‐présidente 

‐ Monsieur Pierre‐Marie HOUSSAIS, premier conseiller 

‐ Madame Hélène SIQUIER, première conseillère 

‐ Monsieur Fabien MARTHA, premier conseiller 

‐ Monsieur Jean‐Baptiste BOSCHET, premier conseiller 

‐ Madame Khéra BENZAÏD, conseillère 

‐ Madame Noémi GAULLIER‐CHATAGNER, conseillère 

Article 3  :  La  présente  décision  sera  notifiée  au  préfet  du  département  de  la  Corrèze,  à  la  préfète  du 
département de la Creuse, au préfet du département de l'Indre et à la préfète du département de la Haute‐Vienne. 
 
 
Fait à Limoges, le 31 août 2022 

 

Le Président 

 

 

SIGNÉ 

 

 

Patrick GENSAC 

   

Tribunal Administratif de Limoges - 87-2022-08-31-00001 - : Délégation de signature aux magistrats autorisés à statuer en matière

d�environnement, d�urbanisme et de collectivités territoriales à compter du 01.09.2022 28



Tribunal Administratif de Limoges

87-2022-08-31-00003

Délégation de pouvoirs aux magistrats en

matière d�étrangers à compter du 01.09.2022

Tribunal Administratif de Limoges - 87-2022-08-31-00003 - Délégation de pouvoirs aux magistrats en matière d�étrangers à compter

du 01.09.2022 29



2 cours Bugeaud – CS 40410 – 87011 LIMOGES cedex 
Téléphone : 05.55.33.91.55 

 

 
LE PRESIDENT 

DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 

Vu le code de justice administrative ;  

Vu la décision du 30 juin 2022 portant délégation de pouvoirs ; 

 

DECIDE : 

 

Article 1er  :  La décision susvisée est abrogée. 

 

Article 2  :  Sont désignés pour exercer, à compter du 1er septembre 2022, les pouvoirs qui leurs sont conférés par 

les  articles R.  776‐13‐3, R.  776‐15, R.  776‐21, R.  776‐24  du  code de  justice  administrative,  les magistrats  ci‐après 

désignés : 

‐ Madame Christine MEGE, vice‐présidente 

‐ Monsieur Pierre‐Marie HOUSSAIS, premier conseiller 

‐ Madame Hélène SIQUIER, première conseillère 

‐ Monsieur Fabien MARTHA, premier conseiller 

‐ Monsieur Jean‐Baptiste BOSCHET, premier conseiller 

‐ Madame Khéra BENZAÏD, conseillère 

‐ Madame Noémi GAULLIER‐CHATAGNER, conseillère 

Article 3  :  La  présente  décision  sera  notifiée  au  préfet  du  département  de  la  Corrèze,  à  la  préfète  du 

département de la Creuse, au préfet du département de l'Indre et à la préfète du département de la Haute‐Vienne. 

 

Fait à Limoges, le 31 août 2022 
 

 

Le Président 

 

 

SIGNÉ 

 

 

Patrick GENSAC 

 

Tribunal Administratif de Limoges - 87-2022-08-31-00003 - Délégation de pouvoirs aux magistrats en matière d�étrangers à compter

du 01.09.2022 30



Tribunal Administratif de Limoges

87-2022-08-31-00004

Délégation de signatures des documents du

greffe à compter du 01.09.2022

Tribunal Administratif de Limoges - 87-2022-08-31-00004 - Délégation de signatures des documents du greffe à compter du 01.09.2022 31



2 cours Bugeaud – CS 40410 – 87011 LIMOGES cedex  // Téléphone : 05.55.33.91.55 
 

 

 
LA GREFFIERE EN CHEF 

DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 

Vu le code de justice administrative et notamment son article R. 226‐6 ; 

Vu l’accord du Président du tribunal administratif en date du 1er mars 2021 ; 

Vu l’arrêté du 1er mars 2021 portant délégation de signature à des agents affectés au greffe ; 

 

ARRETE : 

 

Article 1 : L’arrêté susvisé est abrogé. 

Article  2 : Délégation  est  donnée  à  compter  du  1er  septembre  2022  à Madame Guylaine  JOURDAN‐VIALLARD, 

secrétaire administratif de classe exceptionnelle de l’intérieur et de l’outre‐mer, chargée des fonctions de greffier 

et à Madame Marie‐Véronique DELAGE, secrétaire administratif de classe exceptionnelle de l’intérieur et de l’outre‐

mer, chargée des fonctions de greffier, à l’effet de signer : 

‐ tous  les  actes  relatifs  aux  communications  effectuées  par  le  greffe  dans  le  cadre  de  la 

procédure d’instruction des dossiers ; 

‐ les communications par la voie administrative ; 

‐ les notifications et ampliations des jugements. 

 

Article  3 :  En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  simultanés  de Madame  Guylaine  JOURDAN‐VIALLARD  et  de 

Madame Marie‐Véronique DELAGE, la délégation consentie à l’article 1er est donnée à Madame Isabelle FADERNE, 

adjoint administratif principal de 1ère classe de l’intérieur et de l’outre‐mer. 

Article 4 : Le présent arrêté sera notifié à Mesdames Guylaine JOURDAN‐VIALLARD, Marie‐Véronique DELAGE et 

Isabelle FADERNE et sera publié au  recueil des actes administratifs des départements de  la Haute‐Vienne, de  la 

Corrèze, de la Creuse et de l’Indre. 

 

Fait à Limoges, le 1er septembre 2022 

La Greffière en chef 

 

 

SIGNÉ 

 

 

Sylvie CHATANDEAU 

   

Tribunal Administratif de Limoges - 87-2022-08-31-00004 - Délégation de signatures des documents du greffe à compter du 01.09.2022 32



Tribunal Administratif de Limoges

87-2022-08-31-00002

Délégation signatures des mesures d'instruction -

chambre 2 à compter du 01.09.2022

Tribunal Administratif de Limoges - 87-2022-08-31-00002 - Délégation signatures des mesures d'instruction - chambre 2 à compter du

01.09.2022 33



 

2 cours Bugeaud – CS 40410 – 87011 LIMOGES cedex 
Téléphone : 05.55.33.91.55 

 
 
 

LE VICE‐PRESIDENT 
DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 
Président de la 2ème chambre 

 

 
 
Vu le code de justice administrative, et notamment le second alinéa de son article R. 611‐10 ;  
 
Vu la décision du 30 juin 2022 portant délégation de pouvoirs du président de la chambre ; 

 
 

DECIDE : 
 
 
 

Article 1er  :  La décision susvisée est abrogée. 
 
 

Article 2  : Madame Hélène SIQUIER, première conseillère et Madame Noémi GAULLIER‐CHATAGNER, conseillère 
sont autorisées à signer, à compter du 1er septembre 2022, par délégation du président de la formation de jugement, 
les mesures d’instruction prévues par les articles R. 611‐7‐1, R. 611‐8‐1, R. 611‐8‐5, R. 611‐11, R. 612‐3, R. 612‐5, R. 613‐1, 
R. 613‐1‐1 et R. 613‐4 du code de justice administrative. 
 
 
Article 3  :  La  présente  décision  sera  notifiée  au  préfet  du  département  de  la  Corrèze,  à  la  préfète  du 
département de la Creuse, au préfet du département de l'Indre et à la préfète du département de la Haute‐Vienne. 
 
 
 
 
Fait à Limoges, le 31 août 2022 
 
 
 
 
 
 

Le Vice‐Président 
 
 

SIGNÉ 
 
 

Christine MEGE 

Tribunal Administratif de Limoges - 87-2022-08-31-00002 - Délégation signatures des mesures d'instruction - chambre 2 à compter du

01.09.2022 34


